РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения
от 20.12.2016 № 34 «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения Плана противодействия
коррупции в Ольхово-Рогском сельском поселении
и осуществления антикоррупционного мониторинга»

     Принято
Собранием депутатов                                                  25 августа 2022 года

          В целях реализации части 6 статьи 10 и части 5 статьи 12 Областного закона Ростовской области от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение», Собрание депутатов Ольхово-Рогского  сельского поселения

РЕШИЛО:

   1. Внести в решение Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.12.2016 № 34 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Плана противодействия коррупции в Ольхово-Рогском сельском поселении и осуществления антикоррупционного мониторинга» следующие изменения:
       1.1. В  Приложении № 1:
       1) пункт 5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
       «5. План разрабатывается на период действия Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации  и утверждается постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.
         План размещается на официальном сайте Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».;
        2) в разделе 2:
        а) пункт 7 изложить в следующей редакции:
        «7.  Предложения в План на следующий период представляются председателем Собрания депутатов – главой Ольхово-Рогского сельского поселения, главой Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения,  муниципальными служащими Администрации Ольхово-Рогского  сельского поселения, руководителем  МБУК «Ольхово-Рогский ИКЦ» ответственному лицу либо в Комиссию за 2 месяца до окончания срока действия Плана.»;
       б) пункт 11  изложить в следующей редакции:
       «11. Проект плана согласовывается и направляется на утверждение главе Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.»;
       3) пункт 14 раздела 3 изложить в следующей редакции:
       «14. Проект постановления Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения о внесении изменений в План согласовывается и направляется на утверждение главе Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.»;
       4) пункт 15 раздела 4 изложить в следующей редакции:
         «15. Ответственные исполнители мероприятий Плана направляют отчеты о результатах исполнения мероприятий Плана в ответственному лицу либо в Комиссию  в сроки, установленные Планом.».
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
        3. Контроль  за  исполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов -
глава Ольхово-Рогского сельского поселения                                 Л.А. Богомаз

[bookmark: _GoBack]с. Ольховый Рог
25 августа  2022 года
№ 51
2